
Charita Prachatice-Vimperk, Pravětín 23, 385 01 Vimperk 

Úhrady za služby – pečovatelská služba 
Služba – základní činnosti Úhrada 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
a) pomoc a podpora při podávání jídla a pití  
b) pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  
c) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru  
d) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  

 
 
 

135,-Kč/hod. 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu:  

a) pomoc při úkonech osobní hygieny 
b) pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
c) pomoc při použití WC 

      135,-Kč/hod. 

3. Poskytnut stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 
a) dovoz nebo donáška jídla         30,- Kč 

b) pomoc při přípravě jídla   135,-Kč/hod. 
c) příprava a podání jídla        135,-Kč/hod. 

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 
a) běžný úklid a údržba domácnosti 
b) pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 
c) běžné nákupy a pochůzky 

      135,-Kč/hod. 

d) velký nákup   140,-Kč/úkon  
e) praní osobního, ložního prádla případně jeho drobné opravy 40,-Kč/1 kg 
f) žehlení osobního, ložního prádla 40,-Kč/1 kg 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
a) doprovázení dospělých do školy, školského zařízení,   

zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 
            poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

     135,-Kč/hod. 

6. Dohled nad dospělým občanem  145,- Kč/ hod. 
Ceny obědů od jednotlivých dodavatelů:   
Cena oběda DKS Pravětín 75,- Kč 
Cena oběda ZŠ Zdíkov 85,- Kč 
Cena oběda ZŠ Stachy 85,- Kč 
Cena oběda Nemocnice Prachatice 100,- Kč 
Cena oběda Šumava Gastro Volary 90,- Kč 
 

Služba – fakultativní činnosti Úhrada 
nákup s uživatelem  200,-Kč/hod. 
doprovod při procházce  200,-Kč/hod. 
doprava uživatele 
 + čas pracovníka při dopravě 

9,- Kč/ 1 km 
200,-Kč/hod. 

 
ÚČTUJEME SKUTEČNĚ SPOTŘEBOVANÝ ČAS NA ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY V MINUTÁCH. 


